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JAPANSK TRAGEDI I TRE AKTER



Handlingen Ensemblen

Akt I

Goro har förhandlat fram ett giftermål mellan löjtnant Pinkerton och Cio-Cio-San 
(Butterfly). Pinkerton inspekterar sitt nya hus, och Goro introducerar honom för tjänarna 
och för Butterflys tjänsteflicka Suzuki. Den amerikanske konsuln, Sharpless, kommer dit, 
och tillsammans med Pinkerton skålar han för Amerika. Han försöker övertala Pinkerton 
att låta bli att gifta sig med Butterfly, eftersom han oroar sig för hennes framtid – 
Pinkerton svarar att han är som förtrollad av Butterfly; detta trots att han är väl medveten 
om att han snart kommer att ha en ”riktig” amerikansk fru. 

Butterfly och hennes vänner anländer. Butterfly berättar för Sharpless hur hennes 
familj en gång i tiden drabbats av motgångar, och att kvinnorna försörjt sig som geishor. 
Hon visar Pinkerton alla sina ägodelar, med undantag för den allra heligaste: en dolk som 
mikadon (kejsaren) en gång gav till hennes far, samtidigt som han beordrade denne att 
begå självmord – vilket fadern åtlydde. Hon berättar för Pinkerton att hon för hans skull 
blivit kristen. 

Butterflys morbror, bonzen, avbryter firandet efter bröllopsceremonin. Han och den 
övriga familjen förbannar Butterfly för att hon svikit sin religion, och Pinkerton beordrar 
dem att lämna platsen. Pinkerton tröstar Butterfly och när skymningen faller förför  
han henne. 

Paus

Akt II: Tre år senare

Pinkerton har återvänt till Amerika. Butterfly vägrar tro att Pinkerton har övergett henne, 
och säger till Suzuki att han säkert kommer tillbaka till henne. 

Sharpless och Goro kommer med ett brev från Pinkerton. De avbryts av att prins 
Yamadori anländer. Goro hoppas att denne ska gifta sig med Butterfly. Butterfly berättar 
för Yamadori att hon redan är gift, och hon skickar iväg honom. Sharpless försöker läsa 
Pinkertons brev för Butterfly, och försöker dessutom övertala henne att säga ja till 
Yamadori. Butterfly avslöjar att hon har ett barn med Pinkerton, och hon säger till 
Sharpless att om Pinkerton överger henne har hon bara två val: att tigga eller dö. Sharpless 
lovar att berätta för Pinkerton om sonen, och han ger sig iväg. 

Butterfly upptäcker att ett fartyg som just anlänt till hamnen är Pinkertons. Hon och 
Suzuki fyller huset med blommor för att fira ankomsten. Butterfly tar på sig sin 
bröllopsklänning och väntar på sin make. De väntar förgäves. 

Akt III: Följande morgon i gryningen

Sharpless anländer tillsammans med Pinkerton och dennes amerikanska hustru Kate, och 
de förklarar för Suzuki att hon måste berätta för Butterfly att Pinkerton har gift sig – 
tillsammans måste de nu se till att barnet får en trygg framtid. Pinkerton lämnar pengar 
till Butterfly, men skäms alltför mycket för att träffa henne. 

Suzuki berättar sanningen om Pinkerton för Butterfly, och Kate Pinkerton lovar att ge 
barnet en kärleksfull uppväxt i Amerika. Butterfly säger att Pinkerton kan komma tillbaka 
och hämta sonen om en halvtimme. I sin ensamhet förbereder hon sig inför det 
ceremoniella självmordet. Hon tar ett känslosamt farväl av sonen och sticker sedan kniven 
i sig själv. Utanför hör man Pinkerton ropa på henne. 
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